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审 计 报 告
京润审字(2020)A100048号
北京益公公益基金会：
我们审计了后附的北京益公公益基金会（以下简称为贵单位）财务报表，包括2019年12月31日的资产负债表，2019年度的业务活动表和现金流量表以及财务报表附注。
一、管理层对财务报表的责任
编制和公允列报财务报表是贵单位管理层的责任，这种责任包括：（1）按照《基金会管理条例》和《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表，并使其实现公允反映；（2）设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。
二、注册会计师的责任
我们的责任是在执行审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守中国注册会计师职业道德守则，计划和执行审计工作以对财务报表是否不存在重大错报获取合理保证。
审计工作涉及实施审计程序，以获取有关财务报表金额和披露的审计证据。选择的审计程序取决于注册会计师的判断，包括对由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险的评估。在进行风险评估时，注册会计师考虑与财务报表编制和公允列报相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。审计工作还包括评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计的合理性，以及评价财务报表的总体列报。
我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。
三、基本情况
北京益公公益基金会经北京市民政局批准于2013年11月29日成立，2017年02月28日换发了基金会法人登记证书，基金会法人登记证书有效日期：2017年02月28日至2022年02月27日。原始基金数额贰佰万元整，统一社会信用代码：53110000082819799K，法定代表人：王陆军，住所为北京市海淀区大柳树富海中心3号楼101，业务主管单位：无。业务范围：开展社区建设与发展的公益服务与学习项目，资助公益讲座及图书出版，开展青少年综合素质的教研和培训。
贵单位截止2019年12月31日未设立分支机构。
四、财务状况
1、北京益公公益基金会截止2019年12月31日资产总额为1,662,464.57元，其中：货币资金24,854.20元，应收款项1,637,610.37元，固定资产原值0.00元，累计折旧0.00元，固定资产净值0.00元。
2、北京益公公益基金会截止2019年12月31日负债总额为49,475.84元，其中：流动负债49,475.84元（其中应付款项32,805.84元,应付工资16,000.00元，应交税金670.00元）。
3、北京益公公益基金会截止2019年12月31日净资产总额1,612,988.73元，其中：限定性净资产0.00元，非限定性净资产1,612,988.73元。
五、业务活动成果
1、北京益公公益基金会2019年度收入1,062,417.49元，其中：捐赠收入1,058,393.75元，其他收入4,023.74元。
2、北京益公公益基金会2019年度支出1,121,375.88元，其中：业务活动成本1,085,037.81元，管理费用36,338.07元。
3、北京益公公益基金会2019年末职工人数1人，其中：工作人员1人，其月人均工资1,000.00元。
4、北京益公公益基金会2019年度为职工缴纳社会保险0.00元，缴纳住房公积金0.00元。
六、审计意见
我们认为，北京益公公益基金会财务报表在所有重大方面按照《基金会管理条例》和《民间非营利组织会计制度》的规定编制，公允反映了贵单位2019年12月31日的财务状况以及2019年度的业务活动成果和现金流量。
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事务所有限责任公司
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财务相关情况统计表
2019年12月31日
	基金会名称
	北京益公公益基金会

	统一社会信用代码
	53110000082819799K

	办公地址
	北京市海淀区大柳树富海中心3号楼101
	登记时间
	2013-11-29

	联系电话
	010-65123420
	邮政编码
	100081

	法定代表人
	王陆军
	主要经费来源
	捐赠收入

	开户银行及银行账号
	中国民生银行股份有限公司北京东单支行（基本户）              626405797
平安银行北京建国门支行（一般账户）                      11014776652005

	财务机构名称
	
	联系电话
	

	会计姓名
	冯恒
	专/兼职
	专职

	代理记账
中介机构名称
	无
	代理机构
主管人姓名
	无

	设有银行账号的分支机构、代表机构及其开户银行和账号
	无分支机构

	实

体
	

	资 产 负 债 表

	编制单位：北京益公公益基金会                     2019年12月31日                                        单位：元

	资　　　　产
	 行次
	年初数
	年末数
	负债和净资产
	 行次
	年初数
	年末数

	流动资产：
	　
	　
	　
	流动负债：
	　
	　
	　

	　货币资产
	1
	2,180,001.36
	24,854.20
	　短期借款
	23
	　
	　

	　短期投资
	2
	　
	　
	　应付款项
	24
	522,196.03
	32,805.84

	　应收款项
	3
	14,141.79
	1,637,610.37
	　应付工资
	25
	　
	16,000.00

	　预付帐款
	4
	　
	　
	　应交税金
	26
	　
	670.00

	　存货
	5
	　
	　
	  预收账款
	27
	　
	　

	　待摊费用
	6
	　
	　
	  预提费用
	28
	　
	　

	　一年内到期的长期债权投资
	7
	　
	　
	  预计负债
	29
	　
	　

	　其他流动资产
	8
	　
	　
	　一年内到期的长期负债
	30
	　
	　

	流动资产合计
	9
	2,194,143.15
	1,662,464.57
	　其他流动负债　
	31
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	流动负债合计
	32
	522,196.03
	49,475.84

	长期投资：
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	　长期股权投资
	10
	　
	　
	长期负债：
	　
	　
	　

	　长期债权投资
	11
	　
	　
	　长期借款
	33
	　
	　

	长期投资合计
	12
	　
	　
	　长期应付款
	34
	　
	　

	固定资产：
	　
	　
	　
	　其他长期负债
	35
	　
	　

	　固定资产原价
	13
	    
	    
	　长期负债合计
	36
	　
	　

	　减：累计折旧　
	14
	     
	     
	　
	　
	　
	　

	　固定资产净值　
	15
	    
	    
	受托代理负债：
	　
	　
	　

	　在建工程
	16
	　
	　
	　受托代理负债
	37
	　
	　

	　文物文化资产
	17
	　
	　
	　　　　负债合计
	38
	522,196.03
	49,475.84

	　固定资产清理
	18
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	固定资产合计
	19
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	净资产：
	　
	　
	　

	无形资产：
	　
	　
	　
	　非限定性净资产
	39
	1,671,947.12
	1,612,988.73

	　无形资产
	20
	　
	　
	　限定性净资产
	40
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	净资产合计
	41
	1,671,947.12
	1,612,988.73

	受托代理资产：
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	　受托代理资产
	21
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	资产合计
	22
	2,194,143.15
	1,662,464.57
	负债和净资产总计
	42
	2,194,143.15
	1,662,464.57


单位负责人：王陆军                             制表：陈文慧                                 复核：冯恒
	业务活动表

	编制单位：北京益公公益基金会                     2019年12月31日                                         单位：元

	项目
	行次
	上年数
	本年数

	
	
	非限定性
	限定性
	合计
	非限定性
	限定性
	合计

	
	
	
	
	
	
	
	

	一、收入
	
	
	
	
	
	
	

	其中：会费收入
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	　  　捐赠收入
	2
	697,252.49
	　
	697,252.49
	1,058,393.75
	　
	1,058,393.75

	      提供服务收入
	3
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	　    商品销售收入
	4
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	      政府补肋收入
	5
	　
	　
	　
	　
	　
	　


	      投资收益
	6
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	      其他收入
	7
	5,305.12
	　
	5,305.12
	4,023.74
	　
	4,023.74

	收入合计
	
	702,557.61
	　
	702,557.61
	1,062,417.49
	　
	1,062,417.49

	二、费用
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	　（一）业务活动成本
	8
	498,464.89
	　
	498,464.89
	1,085,037.81
	　
	1,085,037.81

	其中税金及附加
	
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	　（二）管理费用
	9
	22,273.32
	　
	22,273.32
	36,338.07
	　
	36,338.07

	　　其中：工作人员工资福利支出
	　
	19,517.45
	　
	19,517.45
	11,000.00
	　
	19,517.45

	         行政办公支出
	　
	2,755.87
	　
	2,755.87
	25,338.08
	　
	2,755.87

	         其他
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	　（三）筹资费用
	10
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	　（四）其他费用
	11
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	费用合计
	
	520,738.21
	　
	520,738.21
	1,121,375.88
	　
	1,121,375.88

	三、限定性净资产转为非限定性净资产
	12
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	四、净资产变动额（若为净资产减少额，以“-”号填列）
	13
	181,819.40
	　
	181,819.40
	-58,958.39
	　
	-58,958.39


单位负责人：王陆军                               制表：陈文慧                                  复核：冯恒
	现金流量表

	编制单位：北京益公公益基金会                  2019年                        
	单位：元

	项            目
	行次
	金额

	一、业务活动产生的现金流量：
	1
	　

	接受捐赠收到的现金
	2
	1,058,393.75

	收到会费收到的现金
	3
	

	提供服务收到的现金
	4
	

	销售商品收到的现金
	5
	

	政府补助收到的现金
	6
	

	收到的其他与业务活动有关的现金
	7
	

	现金流入小计
	8
	1,058,393.75

	提供捐赠或者资助支付的现金
	9
	74,000.00

	支付给员工以及为员工支付的现金
	10
	11,000.00

	购买商品接受劳务支付的现金
	11
	1,062,417.49

	支付的其他与业务活动有关的现金
	12
	2,066,123.42

	现金流出小计
	13
	3,213,540.91

	业务活动产生的现金净流量
	14
	-2,155,147.16

	二、投资活动产生的现金净流量
	15
	

	收回投资所收到的现金
	16
	

	取得投资收益所收的现金
	17
	

	处置固定资和产无形资产所收回的现金
	18
	

	收到的其他与投资活动有关的现金
	19
	

	现金流入小计
	20
	

	购建固定资和产无形资产所支付的现金
	21
	

	对外投资所支付的现金 
	22
	

	支付的其他与投资活动有关的现金
	23
	

	现金流出小计
	24
	

	投资活动产生的现金流量净额
	25
	

	三、筹资活动产生的现金流量
	26
	

	借款所收到的现金
	27
	

	收到的其他与筹资活动有关的现金
	28
	

	现金流入小计
	29
	

	偿还借款所支付的现金
	30
	

	偿付利息所支付的现金
	31
	

	支付的其他与筹资活动有关的现金
	32
	

	现金流出小计
	33
	

	筹资活动产生的现金流量净额
	34
	

	四、汇率变动对现金的影响
	35
	

	五、现金及现金等价物净增加额
	36
	-2,155,147.16

	单位负责人：王陆军                          制表：陈文慧                         复核：冯恒    


财务报表附注
截止2019年12月31日
（除特别说明，以人民币元表述）
1、 基本情况
北京益公公益基金会（以下简称本单位）经北京市民政局批准于2013年11月29日成立，2017年02月28日换发了基金会法人登记证书，基金会法人登记证书有效日期：2017年02月28日至2022年02月27日。原始基金数额贰佰万元整，统一社会信用代码：53110000082819799K，法定代表人：王陆军，住所为北京市海淀区大柳树富海中心3号楼101，业务主管单位：无。业务范围：开展社区建设与发展的公益服务与学习项目，资助公益讲座及图书出版，开展青少年综合素质的教研和培训。

截至2019年12月31日本单位未设立分支机构。
2、 财务报表的编制基础
本单位管理层对持续运营能力评估后，认为本单位不存在可能导致持续运营产生重大疑虑的事项或情况，本单位财务报表是按照持续运营假设为基础编制的。
3、 遵循《民间非营利组织会计制度》的声明
本单位财务报表的编制符合《民间非营利组织会计制度》的要求，真实、完整地反映了本单位的财务状况、业务活动情况和现金流量。
4、 重要会计政策、会计估计的说明
1、执行的会计制度：
执行《民间非营利组织会计制度》。
2、会计年度：
会计年度自公历1月1日至12月31日。
3、会计核算基础和记账原则：
会计核算以权责发生制为基础，资产取得时按实际成本计量。
4、记账本位币：
会计核算以人民币为记账本位币。
5、外币业务核算方法
本单位会计年度内涉及的外币收支业务，按业务发生日（当月1日）市场汇价（中间价）折合人民币记账，月（年）末对货币性项目按月（年）末的市场汇率进行调整，由此产生的汇兑损益，按用途及性质计入当期财务费用或予以资本化。
6、短期投资核算方法
短期投资指本单位持有的能够随时变现并且持有时间不准备超过一年（含一年）的投资，包括股票、债券投资等。
短期投资在取得时按照投资成本计量。
处置短期投资时，应将实际取得的价款与短期投资账面价值的差额确认为当期投资损益。
7、坏账核算办法
本单位的坏账核算采用直接转销法，即：当应收款项实际发生坏账损失时，直接从应收账款中转销，计入当期管理费用。
本单位的坏账确认标准：
（1）债务人死亡，以其遗产清偿后，仍然不能收回的；
（2）债务人破产，以其破产财产清偿后，仍然不能收回的；
（3）债务人较长时期内未履行其偿债义务，并有足够的证据表明无法收回或收回的可能性极小。
8、存货核算方法
（1） 存货分类：本单位存货包括在日常业务活动中持有以备出售或捐赠的，或者为了出售或捐赠仍处在生产过程中的，或者将在生产、提供服务或日常管理过程中耗用的材料、物资、商品等。
（2） 取得和发出的计价方法：本单位材料、物资、商品等按取得时的实际成本计价，发出材料、物资、商品等按先进先出法计价。
（3） 存货的盘存制度：本基金会存货每年定期盘点一次。
（4） 存货跌价准备的确认原则：
本单位在期末按可变现净值与账面价值孰低确定存货的期末价值。对可变现净值低于账面价值的差额计提存货跌价准备。如下年度可变现净值回升，应在原已确认的跌价损失的金额内转回。
9、固定资产计价及折旧政策：
本单位固定资产按取得时的实际成本计价。固定资产是指为行政管理、提供服务、生产商品或者出租目的而持有的使用年限在一年以上，单位价值较高，并在使用过程中基本保持原来物质形态的资产。包括房屋和建筑物、专用设备、一般设备、文物和陈列品、图书、其他固定资产等。单位价值虽然不足规定标准，但耐用时间在一年以上的大批同类资产，作为固定资产核算。
固定资产折旧采用直线法分类计算，并按固定资产类别、预计使用年限和预计残值率确定折旧率。固定资产预计使用年限及年折旧率列表如下：
	固定资产类别
	使用年限（年）
	残值率（%）
	年折旧率（%）

	运输设备
	10
	5.00
	9.50

	办公家具
	5
	5.00
	19.00

	电子设备
	3
	5.00
	31.67


10、长期股权投资计价及核算办法：
（1） 长期股权投资
本单位长期股权投资在取得时按初始投资成本计价。对被投资单位没有控制、共同控制和重大影响的，采用成本法核算；对被投资单位具有控制、共同控制和重大影响的，采用权益法核算。
（2） 长期债权投资
本单位长期债权投资按取得时的实际成本作为初始投资成本。长期债券投资按直线法计提利息及摊销债券折溢价。
（3） 长期投资减值准备
本单位期末对长期投资逐项进行检查，按单项投资可回收金额低于账面价值的差额计提长期投资减值准备。
11、无形资产计价及摊销办法：
本单位的无形资产是指为开展业务活动、出租给他人、或为管理目的而持有的、没有实物形态的非货币性长期资产。包括专利权、非专利权、商标权、著作权、土地使用权等。
本单位的无形资产按取得时的实际成本计价。
无形资产从取得当月起在有效使用期限内按受益年限分期平均摊销，记入管理费用。
12、受托代理资产
受托代理资产是指本单位接受委托方委托从事受托代理业务而收到的资产。
13、预计负债的确认原则
如果与或有事项相关的义务同时符合以下条件，本单位将其确认为负债，以清偿该负债所需支出的最佳估计数予以计量，并在资产负债表中单列项目予以反映：
（1） 该义务是本单位承担的现时义务。
（2） 该义务的履行很可能导致经济利益流出。
（3） 该义务的金额能够可靠地计量。
14、限定性净资产、非限定性净资产确认原则
资产或资产所产生的经济利益（如资产的投资利益和利息等）的使用受到资产提供者或者国家有关法律、行政法规所设置的时间限定或（和）用途限定，则由此形成的净资产为限定性净资产；除此之外的其他净资产，为非限定性净资产。
15、收入确认原则
收入是指民间非营利组织开展业务活动取得的、导致本期净资产增加的经济利益或者服务潜力的流入。收入应当按照其来源分为会费收入、捐赠收入、政府补助收入、提供服务收入、投资收益、商品销售收入和其他收入等。
本单位按以下规定确认收入实现，并按已实现的收入记账，计入当期损益。
本单位在确认收入时，应当区分交换交易所形成的收入和非交换交易所形成的收入。
销售商品，已将商品所有权上的主要风险和报酬转换给购货方；既没有保留通常与所有权相联系的继续管理权，也没有对已出售的商品实施控制；与交易相关的经济利益能够流入；相关收入和成本能够可靠地计量时确认收入。
提供劳务，在同一会计年度内开始并完成的劳务，应当在完成劳务时确认收入；如果劳务的开始和完成分属不同的会计年度，可以按照完工进度完成的工作量确认收入。
让渡资产使用权，与交易相关的经济利益能够流入；收入的金额能够可靠地计量。
无条件的捐赠或政府补助，在收到时确认收入；附条件的捐赠或政府补助，在取得捐赠资产或政府补助资产控制权时确认收入；但当本单位存在需要偿还全部或部分捐赠资产或者相应金额的现时义务时，应当根据需要偿还的金额确认一项负债和费用。
16、成本费用划分原则
本单位支出按照其功能分为业务活动成本、管理费用、筹资费用、其他费用等。
（1） “业务活动成本”科目，核算民间非营利组织为了实现其业务活动成本目标、开展其项目活动或者提供服务所发生的费用。
（2） “管理费用”科目，核算民间非营利组织为组织和管理其业务活动所发生的各项费用。
17、重要会计政策变更情况的说明：无。
5、 税项
无。
6、 财务报表主要项目注释
(1) 资产负债表主要项目注释
1、货币资金                                                          
	项  目
	币  种
	年初数
	期末数

	现  金
	人民币
	
	

	银行存款
	人民币
	2,180,001.36
	24,854.20

	合  计
	
	2,180,001.36
	24,854.20


2、应收款项                                                           

	项  目
	年初数
	期末数

	
	金额
	坏账准备
	金额
	坏账准备

	应收账款
	
	
	
	

	其他应收款
	14,141.79
	
	1,637,610.36
	

	合  计
	14,141.79
	
	1,637,610.36
	


（1） 其他应收款账龄：
	账龄结构
	年初数
	期末数

	
	金额
	坏账准备
	金额
	坏账准备

	1年以内
	
	
	1,623,963.96
	

	1-2年
	
	
	
	

	2-3年
	14,141.79
	
	13,646.40
	

	合  计
	14,141.79
	
	1,637,610.36
	


（2） 其他应收款客户情况如下：
	客户名称
	年初数
	期末数
	欠款时间
	欠款原因

	
	账面余额
	占其他应收款总额比列
	账面余额
	占其他应收款总额比列
	
	

	1
	职工借款-胡校玮
	6,826.00
	48.27%
	6,826.00
	0.42%
	3年以上
	借款

	2
	职工借款-尚鞅
	2,216.80
	15.68%
	2,216.80
	0.14%
	3年以上
	借款

	3
	职工借款-邱靖燊
	4,603.61
	32.55%
	4,603.61
	0.28%
	3年以上
	借款

	4
	职工借款-陈文慧
	495.38
	3.50%
	10,495.38
	0.64%
	1年以内
	借款

	5
	北京汇通银富投资管理有限公司
	
	
	1,350,000.00
	82.44%
	1年以内
	投资款

	6
	贵州德辰实业有限公司
	
	
	183,468.58
	11.20%
	1年以内
	往来款

	7
	职工借款-郭芳芳
	
	
	80,000.00
	4.88%
	1年以内
	领导力大赛备用金

	合 计
	14,141.79
	100.00%
	1,637,610.37
	100.00%
	——
	——


3、应付款项 

	项  目
	年初数
	期末数

	其他应付款
	522,196.03
	32,805.84

	合  计
	522,196.03
	32,805.84


（1） 其他应付款账龄分析

	账  龄
	期末数
	款项内容

	1年以内
	2,740.00
	

	2-3年
	30,065.84
	

	3年以上
	
	

	合  计
	32,805.84
	


（2） 其他应付款明细情况如下：

	序号
	单位（项目）名称
	期初数
	本年增加
	本年减少
	期末余额
	占其他应付款比例%

	1
	未来知名（北京）教育科技有限公司
	88,439.76
	
	66,531.44
	21,908.32
	66.78%

	2
	社会保险
	8,157.52
	
	
	8,157.52
	24.87%

	3
	赠与亚洲（美国）北京代表处
	425,598.75
	
	425,598.75
	
	

	4
	石博涵
	
	2,000.00
	
	2,000.00
	6.10%

	5
	张明一
	
	740.00
	
	740.00
	2.25%

	合  计
	522,196.03
	2,740.00
	492,130.19
	32,805.84
	100.00%


4、应付工资   
	项  目
	年初账面余额
	本年增加额
	本年支付额
	年末账面余额

	一、工资、奖金、津贴和补贴
	
	156,000.00
	140,000.00
	16,000.00

	二、职工福利费
	
	
	
	

	三、社会保险费
	
	
	
	

	其中：1．医疗保险费
	
	
	
	

	2．基本养老保险费
	
	
	
	

	3．补充医疗保险
	
	
	
	

	4．失业保险费
	
	
	
	

	5．工伤保险费
	
	
	
	

	6．生育保险费
	
	
	
	

	7、年金
	
	
	
	

	四、住房公积金
	
	
	
	

	五、工会经费和职工教育经费
	
	
	
	

	六、非货币性福利
	
	
	
	

	七、其他
	
	
	
	

	合  计
	
	156,000.00
	140,000.00
	16,000.00


本单位2019年末职工人数1人，其中：工作人员1人，其月人均工资1,000.00元。
5、净资产 
	项  目
	年初数
	本期增加
	本期减少
	期末数

	非限定性净资产
	1,671,947.12
	1,062,417.49
	1,121,375.88
	1,612,988.73

	限定性净资产
	
	
	
	

	合  计
	1,671,947.12
	1,062,417.49
	1,121,375.88
	1,612,988.73


(2) 业务活动表主要项目注释
1、收入                      
	项  目
	上年累计数
	本年累计数

	
	非限定性
	限定性
	合计
	非限定性
	限定性
	合计

	捐赠收入
	697,252.49
	
	697,252.49
	1,058,393.75
	
	1,058,393.75

	其他收入
	5,305.12
	
	5,305.12
	4,023.74
	
	4,023.74

	合  计
	702,557.61
	
	702,557.61
	1,062,417.49
	
	1,062,417.49


2、费用  
（1） 业务活动成本
	项  目
	上年累计数
	本年累计数

	
	非限定性
	限定性
	合计
	非限定性
	限定性
	合计

	捐款捐物支出
	470,675.90
	
	470,675.90
	74,000.00
	
	74,000.00

	人员费用
	
	
	
	219,520.00
	
	219,520.00

	日常费用
	27,788.99
	
	27,788.99
	791,517.81
	
	791,517.81

	合  计
	498,464.89
	
	498,464.89
	1,085,037.81
	
	1,085,037.81


（2） 管理费用 
	项  目
	上年累计数
	本年累计数

	
	非限定性
	限定性
	合计
	非限定性
	限定性
	合计

	工资福利支出
	19,517.45
	
	19,517.45
	11,000.00
	
	11,000.00

	行政办公支出
	2,755.87
	
	2,755.87
	25,338.08
	
	25,338.08

	合  计
	22,273.32
	
	22,273.32
	36,338.08
	
	36,338.08


7、 业务活动情况
(1) 接受捐赠情况
	项  目
	现金
	非现金
	合计

	一、本年度捐赠收入
	1,058,393.75
	   0.00
	1,058,393.75

	（一）来自境内的捐赠
	1,058,393.75
	   0.00
	1,058,393.75

	其中：来自境内自然人的捐赠
	0.00
	0.00
	   0.00

	来自境内法人或者其他组织的捐赠
	1,058,393.75
	0.00
	1,058,393.75

	（二）来自境外的捐赠
	
	
	

	其中：来自境外自然人的捐赠
	
	
	

	来自境外法人或者其他组织的捐赠
	
	
	

	二、接受非公益性捐赠情况
	
	
	


(2) 慈善活动支出和管理费用情况
	项  目
	数额

	上年末净资产
	1,671,947.12

	本年度总支出
	1,121,375.88

	本年度用于慈善活动的支出
	1,085,037.81

	管理费用
	36,338.07

	其他支出
	0.00

	本年度慈善活动支出占上年末净资产的比例（占前三年年末净资产平均数额的比例）
	64.89%（59.33%）

	本年度管理费用占总支出的比例
	3.24%


(3) 大额捐赠收入情况
本单位2019年度捐赠收入1,058,393.75元，累计捐款超过基金会当年捐赠收入5%以上的捐赠单位或个人如下表：
	捐赠人
	本年捐赠额
	用途

	
	现金
	非现金
	

	赠与亚洲(美国)北京代表处
	425,598.75
	
	“乡土文化进课堂”小额教师资助基金

	合  计
	425,598.75
	
	——


(4) 业务活动情况报告
本单位2019年度共开展了5公益活动，具体情况如下：  
	序号
	项目名称
	项目介绍
	本年收入
	本年支出

	1
	“乡土文化进课堂”小额教师资助基金
	“乡土文化进课堂”小额教师资助基金项目，以推动任课教师开展教学研究和教学方案设计活动，确保乡土教材上课表、进课堂，鼓励教师们把传承民族文化，改善乡村教育，让学生学会学习、学会生活的想法变为行动，支持他们开展丰富多样的教育探索和教学创新实践，并使这些教师们可以在网络上交流分享和反思促进
	425,598.75
	241,335.63

	2
	公益助学
	为促进社会公益事业发展和推进慈善项目，改善贫困地区学生的上学学习条件和生活状况，北京益公公益基金会向来自青海的37位学生捐赠助学基金，每人2000元，共74000元整。用于受助人的日常学习生活
	
	74,000.00

	3
	第十届全国中学生领导力大赛
	为贯彻落实《教育部关于印发＜中小学综合实践活动课程指导纲要＞的通知》要求（教材〔2017〕4号），推动综合实践活动课程的有效实施，引导学生深入理解、践行和体认社会主义核心价值观，充分发挥中小学综合实践活动课程在立德树人中的重要作用，促进学生社会责任感、创新精神和实践能力的提升，探索学生综合素质评价的可行方式，以中国宋庆龄青少年科技文化交流中心为主办单位开展的第十届全国中学生领导力展示会。 大会有来自全国26个省、市、自治区和香港特别行政区的近1500名优秀高中学生代表、150名教师代表以及来自50所高校的200多名优秀大学生志愿者共同参与
	623,960.00
	660,579.58

	4
	新公民教育
	此项目以“过一种幸福完整的教育生活”为宗旨，在宪法和法律许可的范围内，开展公民教育研究与公民教育实践活动
	
	97,122.60

	5
	青年志愿者工作部—体验营
	
	8,835.00
	12,000.00

	合  计
	——
	1,058,393.75
	1,085,037.81


(5) 重大公益项目收支明细表
	项目
	收入
	支出

	
	
	直接或委托其他组织资助给受益人的款物
	开展公益项目的运行费用
	总计

	
	
	
	为提供慈善服务和实施慈善项目发生的人员报酬、志愿者补贴和保险
	使用房屋、设备、物资发生的相关费用
	为管理慈善项目发生的差旅、物流、交通、会议、培训、审计、评估等费用
	其他费用
	小计
	

	第十届全国中学生领导力大赛
	623,960.00
	
	50,520.00
	
	630,059.58
	
	680,579.58
	680,579.58

	“乡土文化进课堂”小额教师资助基金
	425,598.75
	
	139,000.00
	
	62,335.63
	40,000.00
	241,335.63
	241,335.63

	合  计
	1,049,558.75
	
	189,520.00
	
	692,395.21
	40,000.00
	921,915.21
	921,915.21


(6) 重大公益项目大额支付对象
	项目名称
	大额支付对象
	支付金额
	占基金会年度公益总支出比例
	用途

	第十届全国中学生领导力大赛
	余惠超
	200,000.00
	18.43%
	第十届展示会学生补助

	第十届全国中学生领导力大赛
	余惠超
	20,425.30
	1.88%
	报销大会项目经费支出

	第十届全国中学生领导力大赛
	史乔琳
	202,277.00
	18.64%
	第十届展示会学生补助

	第十届全国中学生领导力大赛
	史乔琳
	1,055.74
	0.10%
	差旅费

	“乡土文化进课堂”小额教师资助基金
	王小平
	72,000.00
	6.64%
	工资

	“乡土文化进课堂”小额教师资助基金
	王小平
	43,170.00
	3.98%
	报销差旅费、交通费、餐费等

	“乡土文化进课堂”小额教师资助基金
	汪敏
	60,000.00
	5.53%
	工资

	合  计
	
	598,928.04
	55.20%
	


(7) 委托理财情况
本单位本年度未购买理财产品。

(8) 投资收益
本单位没有对外投资项目，2019年未取得投资收益。
8、 关联方关系及关联方交易的说明
(1) 本单位的关联方           
	关联方
	与本单位关系

	未来知名（北京）教育科技有限公司
	发起人

	赠与亚洲(美国)北京代表处
	主要捐赠人


(2) 本单位与关联方交易

本单位不存在向关联方出售产品和提供劳务的关联交易，也不存在向关联方采购产品和购买服务的关联交易。

9、 限定性净资产转为非限定性净资产
本单位2019年度限定性净资产转为非限定性净资产0.00元。

10、 其他需要说明的事项：
1、 财务报表重要项目及其增减变动情况的说明：无。
2、 理事会成员和员工的数量、变动情况以及获得的薪金等报酬情况的说明

（1）本届理事会成员的姓名、工作单位、在本基金会领取报酬的理事人数、领取报酬的金额
	职  务
	姓  名
	工作单位及职位
	是否领取报酬
	年领取金额
	备  注

	理事长
	王陆军
	北京涵芬楼书店有限公司、总经理
	否
	——
	

	副理事长
	李锋
	东方证券股份有限公司、副总裁
	否
	——
	

	理事
	郭芳芳
	未来知名（北京）教育科技有限公司、副总经理
	否
	——
	

	理事
	宁锐
	响想时代娱乐文化传媒（北京）有限公司、高级顾问
	否
	——
	

	理事
	唐小平
	中教国育（北京）教育科技有限公司、董事长
	否
	——
	

	理事
	常雪勤
	太原师范学院师资培训处、副处长
	否
	——
	

	秘书长
	张新华
	北京益公公益基金会、秘书长
	否
	——
	

	监事
	史乔琳
	日本三和贸易株式会社、海外部主管
	否
	——
	


（2）本单位员工总数、各部门职工数量、工资总额、人均工资（不含支付劳务费）
	部  门
	人数
	工资总额（元/年）
	人均工资（元/年）
	备注

	办公室
	1
	11,000.00
	11,000.00
	

	合  计
	1
	11,000.00
	——
	


3、 在计算慈善活动支出比例、人员工资福利和行政办公支出比例时需要具体说明的事项
本单位2019年度慈善活动支出1,085,037.81元，上年末净资产1,671,947.12元，慈善活动的支出占上一年年末净资产的比例为64.89%；工作人员工资福利11,000.00元，行政办公支出25,338.08元，工作人员工资福利和行政办公支出之和占本年支出的比例为3.24%。
4、 资产提供者设置了时间或用途限制的相关资产情况的说明
本单位无资产提供者设置了时间或用途限制的相关资产。
5、 固定资产清查明细表
本单位无固定资产。
6、 受托代理业务情况的说明，包括受托代理资产的构成、计价基础和依据、用途等：无。
7、 重大资产减值情况的说明：无。
8、 对外承诺和或有事项情况的说明：无。
9、 接受劳务捐赠情况的说明：无。
10、 资产负债表日后非调整事项的说明：无。
11、 向分支机构、代表机构、办事机构收取或变相收取管理费用：无。
12、 分支机构、代表机构财务管理存在问题：无。
13、 以各种形式设立“小金库” ：无。
14、 违法违规收费行为：无。
15、 侵占、私分、挪用社会团体资产：无。
16、 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项：无。
北京益公公益基金会                    财务负责人:  王陆军      会计人员: 冯恒          
                                                    2019年12月31日              
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